
Praxisleistungen/Honorarübersicht
in Anlehung an die Gebührenverordnung für Heilpraktiker (GebüH)/GOÄ/Hufeland-Leistungsverzeichnis Integrative Medizin
Stand: 1. Januar 2024

Richtwert: Stundensatz 90 Euro
Ziffer Preise PKV Preise Selbstzahler

Eingehende Beratung/Anamnese
in der Praxis, telefonisch oder per E-Mail 3 bis 8 20,50 € 20,50 € pro angefangene 1/4 Stunde

Ausstellung eines Rezeptes 11.1 4,50 € 4,50 € als alleinige Leistung

Befundbericht/Gutachten/Therapieplan 11.2 20,50 bis 50 € 20,50 bis 50 € nach Zeitaufwand

Eingehende körperliche Untersuchung 1 ab 17,70 € ab 17,70 €
Blutentnahme 26.1/2 ab 3,60 € ab 3,60 € nach Zeitaufwand

Weitere Untersuchungen (Urin, Blutdruck etc.) 12.x ab 3,50 € ab 3,50 €

Manuelle Körpertherapie
Methode Buchweizenberg® 34.x 110,00 € 95,00 €

Dauer ca. 70 min, inkl. eingehender Untersuchung 
und Korrektur auf Knochen-, Muskel-, Sehnen- und 
Faszienebene

Körpertherapie: Shiatsu, Osteopathie 35.x 100,00 € 90,00 € Dauer ca. 70 min

Klassische Teil-Massage mit Öl 20.x 45,00 € Dauer ca. 30 min

Klassische Massage mit Öl 20.x 90,00 € Dauer ca. 60 min

Körpertherapie 3er-Karte 260,00 €
Körpertherapie 5er-Karte 420,00 €
Körpertherapie 10er-Karte 800,00 €
Körpertherapie Kinder und Babys 35.x 80,00 € 70,00 € Dauer ca. 45 min

Anlage Tapeverband 33.2 15 bis 30 € 15,50 bis 30 € nach Aufwand/Dauer/Materialverbrauch

Soullight - Heilarbeit auf Seelenebene
Rückführung 190,00 € Dauer ca. 2 Stunden

Akupunktur, Ohrakupunktur, Moxa, Meister Tung 21.x ab 26,00 € ab 26,00 € nach Aufwand/Dauer

Raucherentwöhnung mit Ohr-Dauernadeln 21.x 180,00 € inkl. Beratung

Raucherentwöhnung mit Tabarell® 25.1 ca. 200 € 180,00 €
Beratung, 10 Injektionen in spez. Akupunkturpunkte,
zzgl. Material-/Präparatekosten

Quaddelbehandlung 25.4 13,00 €
Injektion, s. c., i. m., i. v. 25.1/2/3  ab 15,40 € ab 15,40 € zuzüglich Material-/Präparatekosten

Hausbesuch - Kilometergeld 0,50 € 0,50 € pro gefahrenem Kilometer

Die Gebührenordnung für Heilpraktiker liegt in meiner Praxis zur Einsicht aus bzw. kann unter folgendem link im Internet
abgerufen werden: https://www.derprivatpatient.de/sites/default/files/cf-02-01-01-gebueh-85-2002-final.pdf
Die Gebührenordnung für Ärzte finden Sie unter https://www.e-bis.de/goae/defaultFrame.htm.
Das Hufeland-Leistungsverzeichnis Integrative Medizin liegt in meiner Praxis zur Ansicht aus.

Bitte beachten Sie, dass die Privaten Krankenkassen und die Beihilfen je nach Tarif nur bis zum Mindest- oder Höchstsatz
der GebüH erstatten. Die Differenz zu meiner Liquidation ist als private Leistung vom Patienten/von der Patientin zu begleichen.
Bitte klären Sie vorab mit Ihrer Krankenkasse, ob und in welcher Höhe Leistungen übernommen werden.
Coaching, Energetische Heilarbeit, Raucherentwöhnung, Bio-Resonanz-Testung und -behandlung werden meist NICHT
von der PKV übernommen.
Je nach Abrechnungsart (PKV) können die Preise im niedrigen Euro-Bereich differieren.

Mit der Herausgabe einer neuen Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.


